
1 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016               RESPONSÁVEL– Márcio Araújo 

Atos Oficiais 

 

 

ATO Nº002/2017......................... ..........................................................PG-02 e 03 

 Dispõe sobre a composição das comissões permanentes.  

Licitações 

 

HOMOLOGAÇÃO......................... ........................................................PG-04 

      Homologação: Carta Convite nº 001/2017.Aviso de Resultado de Licitação nº 001/2017. 
 

 

 

   

 

 

      

 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

Sexta-feira, 03 de Fevereiro 2017 Ano II—Edição nº071 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


2 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2017 Ano II—Edição nº071 

Atos Oficiais 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

ATO DO PODER LEGISLATIVO Nº 002/2017 
 

 

       DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES     

PERMANENTES. 

 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO 

JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que estabelece o § 1º, do art. 123 da Resolução nº. 

073/2014 que trata do Regimento Interno desta Casa Legislativa 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – As Comissões Permanentes da Câmara de Vereadores do Município de Riachão 
do Jacuípe - BA, como órgãos técnicos legislativos que tem a finalidade e atribuição de examinar matérias e realizar 
estudos e sobre elas emitir pareceres, terão a seguinte composição: 

 

I  – COMISSÃO  DE  CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA  E  REDAÇÃO  FINAL 

 

          a)  Vereador Gionerio Avelino de Santana             –   PDT   

          b)  Vereador Lucas  Willian da Silva Santos               –   PSB    

          c)   Vereador Adonias Alves dos Santos                –   PSD   

 

II  –  COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE       

 

           a)  Vereador Franklin dos Santos Santana            –  PC do B   

           b)  Vereador José Nivaldo Cordeiro Carneiro        –  PSB  

           c)  Vereador Elizeu da Silva Machado                     –   PSD 

 

                             III –  COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E 

SERVIÇO PÚBLICO        

 

     a)  Vereador Jose Silvestre Nunes da Silva            – PTB 

     b)  Vereador Robson Rogério de Almeida Souza  –  PP  

     c)  Vereador Nilton de Oliveira Vieira                      – PSD 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


3 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2017 Ano II—Edição nº071 

Atos Oficiais 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

   IV – COMISSÃO DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE 

E RECURSOS   HÍDRICOS 

 

    a)  Vereador Jose Silvestre Nunes da Silva                          –  PTB 

    b)  Vereador Robson Rogério de Almeida Souza                 –  PP  

    c)  Vereador Lucas  Willian da Silva Santos                               – PSB  

 

   V - COMISSÃO DE SAÚDE, SANEAMENTO, DEFESA DO CONSUMIDOR E DIREITOS       

HUMANOS  

 

    a)  Vereadora Catarina Roma de Jesus                                –  PDT 

    b)  Vereador Luiz Valdoberto de Oliveira Carneiro                – SD  

                      c)   Vereador  Antonio Walter Carneiro Lima                          – PSC  

 

   Art. 2º – Na composição das Comissões Permanentes de que trata o caput do artigo anterior fi-
cou assegurado,   tanto quanto possível, a representação proporcional dos Partidos Políticos com assento na Câma-
ra de Vereadores. 

 

   Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   Art. 4º - Revogam-se todas as disposições em contrario. 

 

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores do Município de Riachão do Jacuípe, Estado da Bahia,                   
Em 02 de Fevereiro de 2017. 

 

 

ANTONIO MARCOS OLIVEIRA SILVA 

Presidente 

 

ROBSON ROGÉRIO DE ALMEIDA SOUZA 

1º Secretário 

 

NILTON DE OLIVEIRA VIEIRA                                                        

  2º Secretário 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


4 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2017 Ano II—Edição nº071 

Licitações 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Em vista das razões alinhadas no parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica, HOMOLOGO o resultado da 
licitação Carta Convite nº 001/2017, que teve como objeto a Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços com locação de Sistema de Contabilidade Pública, LOA, Folha de Pagamento, Controle Interno,        
Licitação e Contratos, Patrimônio, Compras e Controle financeiro,  ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto à licitante 
SUDOESTE INFORMATICA E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ: 09.543.618/0001-72,  no valor Global de               
R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais); 

 

Riachão do Jacuípe, 01 de Fevereiro 2017. 

 

 

 

                                             Antonio Marcos Oliveira Silva   

                                                          Presidente  

———————————————————————————————————————————————————-- 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: CARTA CONVITE 001/2017 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

 

A Câmara Municipal de Riachão do Jacuípe-BA, torna público para os interessados o resultado da Carta Convite nº 

001/2017, Contratação de empresa especializada para prestação de serviços com locação de Sistema de Contabili-

dade Pública, LOA, Folha de Pagamento, Controle Interno, Licitação e Contratos, Patrimônio, Compras e Controle 

financeiro, conforme especificações descritas no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA do edital de publicação, 

cujo certame foi declarado como vencedor a empresa SUDOESTE INFORMATICA E CONSULTORIA EIRELI, 

CNPJ: 09.543.618/0001-72,  no valor Global de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais). R. do Jacuí-

pe, 01 de Fevereiro de 2017.  

 

    

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

		2017-02-07T16:49:02-0300




